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وزیر امور اقتصادی و دارایی خبر داد: 

صدور مجوزهای معطل مانده دستگاه های اجرایی

معاون اول رئیس جمهور تاکید کرد:

خسارت پروازهای تاخیردار؛ از ۳۰ تا
 ۵۰ درصد قیمت بلیت

سرویس سیاسی-حقوق مسافر مجموعه ای از 
سیاست ها، دســتورالعمل ها، استانداردها، ضوابط و 
مقرراتی است که الگوی رفتاری شرکت هواپیمایی و 
دست اندرکاران امور پروازی را تدوین می کند و هدف 
آن تضمین حقوق مادی و معنوی و رعایت شــأن و 
منزلت مسافران در فرآیند مسافرت های هوایی است. 
در عیــن حال که رعایت این مجموعه حمایتی برای 
کلیه شــرکت های هواپیمایی لازم الاجراست. هدف 
از تدوین این شــیوه نامه، شفاف سازی در خصوص 
حقوق مسافرین و اطلاع رسانی به آنها جهت آگاهی 
از حداقل حقوقشــان و شــیوه رسیدگی به آن است. 
همچنین مسئولیت اجرای این حقوق، با شرکت ها و 
موسسات هواپیمایی داخلی و مسئولیت حسن اجرای 
این شیوه نامه با دفتر نظارت بر فرودگاه ها، شرکت ها و 
موسسات هوانوردی است. در این راستا حقوق مسافر 
در پروازهای داخلی، فروردین ماه ۱۳۹۴ اصلاح شده 
و آخرین ویرایش آن نیز اســفندماه ۱۳۹۹ اعمال شد 
که در آن اصلاح مبلغ خســارات و تعیین آن بر اساس 

درصدی از نرخ پایه بلیت مورد توجه قرار گرفت.
مطابق این دســتورالعمل، در صورتی که به رغم 
داشتن بلیت تأییدشده، شرکت هواپیمایی از پذیرش 
مســافر به لحاظ محدودیت های شرکت حمل کننده 
اعــم از بازرگانی، فنــی یا عملیاتی امتنــاع کند، در 
این صورت شرکت حمل کننده موظف به اطلاع رسانی 
کافی »جهت یافتن داوطلبانی در ازای گرفتن مزایای 
مورد پذیرش طرفین برای انصراف از پرواز« اســت و 
حداقل این مزایا اســترداد وجه و همچنین ارائه یک 
بلیت رایگان مشابه از لحاظ مسیر و کالس پروازی به 

آن مسافر است.
در صورتی کــه تعداد داوطلبــان به مقدار کافی 
نباشــد شرکت حمل کننده می تواند به جهت رعایت 
الزامات عملیاتی و فنی از ســوار کــردن تعدادی از 
مسافرین به تشــخیص خود ممانعت کند؛ البته ارائه 
بلیت مشابه )از لحاظ مسیر و کلاس پروازی( در اولین 
فرصــت زمانی انجام می گیرد و همچنین در صورت 
انتقال مسافر توسط سایر خطوط هوائی، این امر بدون 
پرداخت هزینه یا مابه التفاوت توســط مسافر یا بدون 
پرداخت خســارت توسط شرکت های هواپیمایی به 
مسافر انجام می گیرد. در عین حال مسافر در صورت 
امکان زمانی به هتل منتقل می شود و هزینه حمل ونقل 

و هتل به عهده شرکت حمل کننده است.
ابطالپروازتوسطشرکتحملکننده

اگر ابطال پرواز از ســوی شرکت، از زمان خرید 
بلیت تا یک هفته قبل از انجام پرواز باشــد، شــرکت 
حمل کننده موظف به استرداد کامل وجه بلیت است. 
اگر ابطال پرواز از شش روز تا ۲۴ ساعت قبل از انجام 
پرواز باشد، در اینصورت شرکت حمل کننده موظف 
به اســترداد کامل وجه بلیت به علاوه جبران خسارت 
به میزان ۳۰ درصد نرخ پایه بلیت اســت. اگر ابطال از 
۲۴ ســاعت مانده تا زمان انجام پرواز انجام پذیرد، در 
اینصورت شرکت حمل کننده موظف به استرداد کامل 
وجه به علاوه جبران خسارت به میزان ۵۰ درصد نرخ 

پایه بلیت است.
مقرراتتاخیردرپرواز

در صورت بروز تاخیر در انجام پرواز بر اســاس 
ساعت پرواز مندرج در بلیت مسافر،  نماینده شرکت 
هواپیمائی باید با حضور در میان مســافران، با متانت 
و احترام نسبت به اطلاع رسانی صحیح درخصوص 
تأخیر پرواز اقدام کند. همچنین شرکت هواپیمائی باید 
نسبت به اطلاع رسانی ازطریق سیستم اطلاعات پرواز 
به صورت مستمر اقدام کند. درصورت تأخیر بیش از 
یک ساعت و کمتر از دو ساعت، از مسافران پذیرائی 
می شــود، ارائه این پذیرائی مشــروط به وجود زمان 
کافی جهت پذیرایی و عدم افزایش تأخیر بیشتر است. 

در صورت تاخیر بیش از دو ســاعت و کمتر از چهار 
ســاعت، اقداماتی که باید توسط شرکت هواپیمایی 
انجام شود،  انجام پذیرائی مناسب با توجه به امکانات 
فرودگاهــی، فراهم کــردن امکان برقــراری ارتباط 
تلفنی جهت اطلاع رســانی، تغییر پرواز در صورت 
درخواست مســافر و امکان انجام آن، انجام اقدامات 
لازم جهت اعزام با ســایر شرکت های هواپیمائی )در 
صورت درخواســت مســافر( و در صورت وجود 
پرواز در همان مسیر یا انتقال به مقصد نهائی ازطریق 
مسیرهای جایگزین )به جز مسیر درج شده در بلیت و 
اســترداد کامل وجه بلیت مسافر در صورت انصراف 
مســافر از ادامه پرواز است. درصورت تاخیر بیش از 
چهار ساعت، شرکت حمل کننده موظف است، عالوه 
بر موارد بالا،  نســبت به جبران خسارت به میزان ۳۰ 
درصد نرخ پایه بلیت اقدام کند. همچنین در صورت 
ابطال پرواز شرکت حمل کننده موظف به استرداد کامل 
وجه به علاوه جبران خسارت به میزان ۵۰ درصد نرخ 

پایه بلیت است.
تاخیروابطالپروازهابهدلیلشــرایط

جوی
با وجــود این، در مــورد پروازهایی که به دلیل 
شــرایط جوی یا فورس ماژور؛ فرودگاه مبداء، مقصد 
و مسیر دچار تأخیر یا ابطال بیش از دو ساعت شوند، 
شرکت های هواپیمائی با رعایت مقررات پذیرائی از 
مسافرین صرفاً موظف به استرداد کامل وجه به مسافرین 
هستند. در صورتی که پرواز بر اساس ساعت مندرج 
در بلیت مسافر حرکت کند و به دلایل فنی یا عملیاتی 
بــه رمپ بازگردد، در این حــال میزان تأخیر تا پرواز 
مجدد، از زمان بازگشــت به ترمینال محاسبه خواهد 
شد.همچنین شرکت های هواپیمائی در صورتیکه در 
زمان حرکت تعیین شده در بلیت، مسافرین را از طریق 
ســایر خطوط هوائی به مقصد منتقل کنند، مشمول 
پرداخت خســارت یا جریمه تأخیر و ابطال نخواهند 
شــد.  در عین حال تأخیر انعکاسی )تأخیر متصل به 
پرواز بعد( درصــورت تحت تاثیر بودن از تأخیرات 
جوی، صرفاً اولین پرواز متصل، تا ۱۲۰ دقیقه مشمول 

تأخیر و پرداخت خسارت آن نخواهد بود.
در صورتــی که پرواز در مکانی به غیر از مقصد 
مسافر یا نقطه میانی )در پروازهای اتصالی مندرج در 
یک بلیت(، توقف کند، شــرکت هواپیمایی موظف 
اســت مسافر را به مبدا یا مقصد پرواز منتقل کند. این 
کار باید بدین صورت باشد که یا انتقال مسافر به مبدأ 

توسط شرکت هواپیمایی حامل صورت پذیرفته و کل 
وجه بلیت بدون کسر جرایم به مسافر پرداخت شود، 
یا در صورت درخواســت و انتقال مسافر به مقصد با 
هر وســیله نقلیه عمومی زمینی )اتوبوس، قطار، ...(، 
این انتقال ضمن فراهم کردن شرایط لازم و پرداخت 

هزینه های آن توسط شرکت حامل صورت می گیرد.
فقدانویاآسیبدیدگیبارهمراهمسافر

در صورت فقدان یا آســیب دیدگی جامه دان و 
بار همراه، شرکت حمل کننده براساس دستورالعمل 
پیگیری، جســت وجو یــا جبران خســارت خود، 
موظف به تأمین رضایت مســافران اســت. مسافردر 
صورت فقدان یا آسیب دیدگی جامه دان و بار همراه، 
لازم اســت، بلافاصله قبل از ترک فرودگاه، گزارش و 
لیست محتویات آن را به شرکت حمل کننده ارائه کند. 
در صــورت تأخیر در تحویــل جامه دان و بار همراه، 
ضروری است مســافر حداکثر ظرف مدت ۲۱ روز 
نسبت به اعلام مراتب به صورت کتبی به شرکت حمل 

کننده اقدام کند.
شــرکت هواپیمائی و دفاتــر نمایندگی فروش 
بلیت موظف هســتند، بلیت مسافر را با مشخصات 
کامــل اعم از شــرایط و ضوابط بلیت صادره، قیمت 
نهائی )بهای پایه، عوارض، قواعد ابطال و هزینه های 
اضافی(، نام شــرکت حمل کننده و ســایر اطلاعات 
ضروری به مسافر ارائه کنند. همچنین هرگونه اقدامات 
اهانت آمیز، توهین، رفتار غیرمسئولانه و غیرمتعارف 
توســط کارکنان یا مسافرین که باعث بروز وضعیت 
ناهنجار در محیط فرودگاه، هواپیما، ترمینال و ســایر 
اماکن مرتبط شــود، مشــمول پیگرد قانونی از سوی 
مراجــع انتظامی و قضائــی خواهد بود. در عین حال 
شــرکت های هواپیمائی موظف هستند، جرایم مقرر 
در این دســتورالعمل را براساس امکانات موجود در 
قالب پرداخت های اعم از الکترونیک، اعتباری، حواله 
و... به نحوی که از ســوی مسافرین قابل بهره برداری 
جهت خرید بلیت در مسیر دلخواه داخلی باشد، با ذکر 
مبلغ تحویل مسافرین کنند. البته محمد محمدی بخش 
-رییس سازمان هواپیمایی کشوری- اخیرا اعلام کرده 
که مقرر شــده آیین نامه جدید حقوق مسافر تدوین 
شــود و باید دید این دستورالعمل جدید چه تغییراتی 
نســبت به آخرین اصــلاح دارد، در حالی که به گفته 
محمدی بخش،   یک آیین نامه کامل حقوقی اســت و 
نظرات بخش های مختلف برای آن اخذ شده و برای 

بهره برداری مردم در دسترس قرار می گیرد.

سرویس سیاسی- وزیــر اقتصادی با اشاره به 
صدور ۱۱۴ هزار مجوز کسب و کار از طریق درگاه 
ملی مجوزها و به صورت کاملًا بر خط گفت: برای 
نخستین بار از ظرفیت قانونی صدور مجوزهایی که 
از سوی دســتگاه معطل مانده از طریق درگاه ملی 
مجوزها اســتفاده خواهد شــد و دستگاه متخلص 
هم اختیار صدور مجوز را از دســت می دهد و هم 

مجازات می شود.
سید احســان خاندوزی در برنامه صف اول 
شــبکه خبر سیما درباره صدور مجوزهای کسب و 
کار از طریق درگاه ملی مجوزها اظهار کرد: وزارت 
امور اقتصــادی و دارایی و درگاه ملی مجوزها یک 
ظرفیــت قانونی برای صــدور مجوزهایی دارد که 
دســتگاه صادر کننده مجــوز متقاضیان را در صف 
صــدور مجوز معطل نگه مــی دارد و در این حوزه 
مرتکب تخلف می شــود که تاکنون از این ظرفیت 
اســتفاده نشــده، اما از این پس دستگاه هایی که در 
صدور مجوزها دچار تعلل و تخلف شوند وزارت 
اقتصاد، راسا نسبت به صدور مجوز از طریق درگاه 

ملی مجوزها برای متقاضیان اقدام خواهد کرد.
وی با اشــاره به رویکرد دولت ســیزدهم در 
زمینه اقتصاد مردمی یادآور شــد: از پنجم فروردین 
ماه تا کنون ۳۸۹ هزار درخواســت مجوز کسب و 

کار به درگاه ملی مجوزها رســیده اســت که از این 
رقــم ۱۰۵ هزار مجوز یا نقص مدارک داشــته و یا 
متقاضی منصرف شده است. وزیر اقتصاد ادامه داد: 
تا امروز ۱۱۴ هــزار و ۳۸۴ مجوز به صورت کاملًا 
برخط از طریق درگاه ملی مجوزها صادر شده است 
به این معنی که افراد بدون هیچ مراجعه به دستگاه های 
اجرایــی و یا مراجع صدور مجوز موفق به دریافت 
مجوز کسب و کار شــده اند. خاندوزی با اشاره به 
اراده دولــت در حذف امضاهای طلایی تاکید کرد: 
۱۵۷ هــزار نفر از متقاضیان صدور مجوز در درگاه 
ملــی مجوزها، هم علی رغم آنکه مشــکل مدارک 
نداشــتند اما دستگاه ها آنها را در صف بررسی نگه 
داشــته اند که از این تعداد حداقل ۱۴۸ هزار مورد، 
عدم صدور به معنای تخلف دســتگاه اســت. وی 
گفــت: از ابزارهای نظارتــی در داخل دولت و هم 
کمیسیون های نظارتی مجلس استفاده می کنیم تا این 
دستگاه ها مکلف به تسهیل و تسریع صدور مجوز 
در مهلــت مقرر در قانون شــوند. وزیر اقتصاد بیان 
کــرد: قانون به وزارت اقتصاد و درگاه ملی مجوزها 
این امکان را داده است که اگر دستگاه ها بدون علت 
مشــخصی بعد از گذشت زمان متقاضیان مجوز را 
معطل نگه داشته باشند، درگاه ملی مجوزها این حق 
را دارد که خود نسبت به صدور مجوز شروع فعالیت 

کسب و کار اقدام کند. خاندوزی تاکید کرد: در تاریخ 
صدور مجوزها این بی سابقه است که دستگاهی که 
در صدور مجوزها یک کســب و کار تعلل کند هم 
اختیار صدور مجوز را از دست بدهد و هم مجازات 
قانونی برای آن دســتگاه در نظر گرفته شود. وی با 
اشاره به اینکه موانع صدور مجوز در هیات مقررات 
زدایی بررسی و رفع شده است یادآور شد: در زمینه 
ادعای اشباع بازار به صراحت تاکید شده که مرجع 
صدور مجوز نمی تواند بنا بر ادعای اشــباع بازار از 
صــدور آن امتناع کند و همچنین در زمینه تعارض 
منافع نیز تمهیداتی در نظر گرفته شده تا مانعی بر سر 

راه صدور مجوزها نباشد.
وزیر اقتصاد همچنین با اشاره به همکاری اتاق 
اصنــاف برای ورود مجوزهای صنفی به درگاه ملی 
مجوزها اظهار داشت: ۵ هزار نوع مجوز صنفی داریم 
که برای اولین بار در تاریخ کشور اصناف خود پیش 
قراول شده اند تا برای این مجوزها نیز نظارت پیشینی 
جای خود را به نظارت پسینی بدهد که در این مورد 
نیــز مجوزهای صنفی به درگاه ملی مجوزها اضافه 
شــده است اما در عمل باید از طریق وزارت صمت 
به تایید نهایی اصناف برسد که با ابلاغ وزارت صمت 
می توان شــاهد بود که نه تنها دستگاه ها که صدور 

مجوز صنفی نیز با سهولت انجام گیرد.

مطابق آخرین اصلاحیه آیین حقوق مسافر،  درصورت تاخیر بیش از چهار ساعت در پرواز، شرکت هواپیمایی موظف است، نسبت به جبران خسارت 
به میزان ۳۰ درصد نرخ پایه بلیت اقدام کند و در صورت ابطال پرواز موظف به استرداد کامل وجه به علاوه جبران خسارت به میزان ۵۰ درصد نرخ پایه بلیت است. 

 این چه مدیر مدرسه ای است که برای پیدا کردن موبایل بچه ها، چنین آشوبی 
به پا کرده اســت؟ اساســاً وزارت آموزش و پرورش با چه منطق و استانداری این 
قبیل افراد را به عنوان مدیر مدرسه منصوب و بر بچه های مردم مسلط می کند؟!... 
راستی! آقای وزیر آموزش و پرورش گفته بود: ما نازک تر از گل به دانش آموزان 
نمی گوییم! نازک از گل گفت شان را در هنرستان صدر تهران دیدیم و صدای آن 
را در جیغ و فریادهای مدرسه و آژیر آمبولانس و ... شنیدیم! و عجبا که هنوز وزیر 
است و استعفا نمی کند! امروز ها خبرها و تصاویر نگران کننده ای از هنرستان صدر 
تهران در فضای مجازی منتشر شد. تصاویر حاکی از تجمع والدین دانش آموزان 
در مدرســه و هیاهوی بســیار در محوطه است و دانش آموزی که روی دست می 

برندش و سپس حضور نیروهای پلیس و آمبولانس و ... .
وزارت آموزش و پرورش ماجرا را چنین روایت می کند که درگیری تقصیر 
چند نفر از دانش آموزان است موبایل به همراه داشته اند.  سخنان  علی تیرگیر معاون 
مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش که در گفت وگو با 
تسنیم مطرح شده است را بخوانید:  امروز به دلیل داشتن موبایل توسط برخی دانش 
آموزان و تاکید مدیر مدرسه برای بازرسی، درگیری میان تعدادی از دانش آموزان و 
والدین با مدیر مدرسه اتفاق افتاد. طبق قوانین ورود موبایل به مدرسه ممنوع است 
و دانش آموزان باید دستورالعمل های مدرسه را رعایت کنند. در این حادثه تعدادی 
از دانش آموزان دچار افت فشار شدند که با حضور نیروهای اورژانس در محل به 
وضعیت آنها رسیدگی شد. کسی هم فوت نشده و  انعکاس خبر فوت دانش آموز 

در ادامه سناریوی کشته سازی رسانه های معاند است . 
اماپلیسپایتختروایتدیگریدارد؛اطلاعیهپلیسرابخوانید:
 بعدازظهــر امروز و درپــی اعلام وقوع یک مورد درگیری در مجاورت یک 
هنرستان دخترانه در خیابان کارون، عوامل کلانتری و ماموران پلیس در محل حاضر 
شده و رسیدگی به موضوع را در دستور کار خود قراردادند که در جریان آن مشخص 
شد که درگیری میان تعدادی از اراذل و اوباش رخ داده است.  این درگیری که در 
مجاورت یک هنرستان دخترانه رخ داده بود، منجر به نگرانی تعدادی و والدین و 

دانش آموزان شده بود. 
عوامل درگیری از سوی ماموران پلیس شناسایی و دستگیر شدند. همچنین 
شایعات منتشر شده در فضای مجازی به هیچ عنوان مورد تایید نیست.  کاری به 
خبرهایی که رسانه های داخلی و خارجی در این باره منتشر کرده اند و نیز شایعات 
پیرامونی نداریم و فقط گزارش دو مرجع رسمی را مقایسه می کنیم: وزارت آموزش 
و پــرورش مــی گوید به دلیل این که در داخل مدرســه، تعدادی از دانش آموزان 
موبایل به همراه داشته اند و مدیر مدرسه خواستار بازرسی بود، بین دانش آموزان و 
والدین و مدیر مدرسه درگیری رخ داده است. پلیس اما می گوید که "در مجاورت 
مدرسه" و "بین اراذل و اوباش" درگیری رخ داده و باعث نگرانی والدین و دانش 
آموزان شــده است. حال باید پرسید که بالاخره درگیری داخل مدرسه بوده یا در 
مجاورت مدرســه؟ بین اراذل و اوباش بوده یا بین دانش آموزان و والدین و مدیر 
مدرسه؟!  و اساساً چه اتفاقی افتاده است که کار به درگیری و آمبولانس و ... کشیده 
است؟ مگر آوردن موبایل به مدرسه توسط دانش آموزان برای اولین بار است که 
اتفاق می افتد؟ آیا هر بار این گونه بلوا می شود و بچه های مردم را روانه اورژانس 
می کنند؟ آن هم برای به قول مقام آموزش و پرورش به خاطر افت فشار؟ این چه 
مدیر مدرسه ای است که برای پیدا کردن موبایل بچه ها، چنین آشوبی به پا کرده 
است؟ اساساً وزارت آموزش و پرورش با چه منطق و استانداری این قبیل افراد را 
به عنوان مدیر مدرسه منصوب و بر بچه های مردم مسلط می کند؟! نمی شود که 
هر روز خبر ناگواری از مدرسه ای برسد و هر روز تکذیب کنند و هر روز گزارش 

های متناقض منتشر کنند.
همین چند روز پیش بود که وزیر آموزش و پرورش به صراحت اعلام کرد که 
هیچ دانش آموزی بازداشت نشده است و دانش آموزانی خاطی در قضایای اخیر به 
مراکز مشاوره ارجاع شده اند. چند روز بعد، اما نمایندگان مجلس بازدیدی از زندان 
فشافویه داشتند و یکی از آنها خبر داد در این زندان ۲۰۰ دانش آموزان زندانی بوده 
اند و البته بعداً همگی آزاد شدند.  این ضد و نقیض گویی هاست که افکار عمومی 
جریحه دار شده را جریحه دارتر می کند و بنزین بر روی آتش اعتراضات می پاشد. 
راستی! آقای وزیر آموزش و پرورش گفته بود: ما نازک تر از گل به دانش آموزان 
نمی گوییم! نازک از گل گفت شان را در هنرستان صدر تهران دیدیم و صدای آن 
را در جیغ و فریادهای مدرسه و آژیر آمبولانس و ... شنیدیم! و عجبا که هنوز وزیر 

است و استعفا نمی کند!
 منبع-عصرایران

سرویس سیاسی- عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس خاطر نشان کرد: 
به نظرم استعفای فاطمی امین از سکانداری وزارت صمت عاقلانه و شایسته است 
که وی در مسند دیگری مشغول به کار شود هر چند من نمی توانم در زمینه صحت 

استعفای فاطمی امین اظهار نظر قطعی کنم.
لطف الله ســیاه کلی در پاسخ به این پرسش که شنیده ها حکایت از استعفای 
فاطمی امین از وزارت صمت و حضور وی در سمت معاونت ریاست جمهوری 
دارد آیا چنین سخنانی را تایید می کنید؟ گفت: به نظر من استعفای وی از سکانداری 
وزارت صمت عاقلانه، و شایسته است که وی در مسند دیگری مشغول به کار شود 
هر چند من نمی توانم در زمینه صحت استعفای فاطمی امین اظهار نظر قطعی کنم. 
وی استعفای فاطمی امین را به نفع دولت و مجلس خواند و افزود: دولت و مجلس 
همکاری نزدیکی باهم دارند و استیضاح وزیر ممکن است که برای برخی شائبه 
ایجاد کند. نمایندگان وظیفه دارند که حقوق مردم را دنبال کنند و حرف دل آنها را 
بزنند نمایندگان هر جایی که متوجه متضرر شدن مردم شدند باید ایستادگی کند از 

این رو به نظر می رسد که دولت باید تدبیر و مسائل را حل و فصل کند.
نماینده مردم قزوین در پاسخ به این پرسش که وزارت صمت روز گذشته در 
پیامی اعلام کرد که اشکالات وارد شده مجلس به آیین نامه واردات خودرو را حل 
کرده است آیا این مسئله می تواند در تعدیل نظرات منفی نسبت به فاطمی امین در 
مجلس تاثیر بگذارد؟ گفت: مجلس به فاطمی امین فرصت لازم را داده است و 6 
ماه از درخواست استیضاح وی می گذرد و به نظر می رسد که این فرصت تمدید 
نخواهد شد. سیاه کلی ادامه داد: مردم منتظر عملکرد مدیران هستند و این ادبیات که 
گفته می شود یک مدیر به تازگی این سمت را احراز کرده و باید به وی فرصت داده 
شود درست نیست چراکه آن مدیر بعد از ۴۰ سال یک سمتی را برعهده گرفته است 
و ما باید یاد بگیریم که مدیران از تجربه گذشتگان استفاده کنند نه اینکه بخواهد از نو 

ساختارهای جدیدی را پایه ریزی کند آیا طرح چنین سخنانی در دنیا رایج است؟
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس تاکید کرد: به نظر می رسد اقدام وی 
در رفع موانع واردات خودرو نمی تواند به فاطمی امین فرصت بدهد که همچنان 
در ســمت وزیر صمت باقی بماند؛ نمی شود که مدیری تحت فشار قرار بگیرد و 
تصمیم های تند اخذ کند وی باید زودتر از این در این زمینه تصمیم گیری می کرد.

هنرستان دخترانه صدر تهران
 یک ماجرا ، دو روایت !

سیاه کلی عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

فرصت وزیر تمدید نخواهد شد

بازی خوردیم

آب در پایتخت 

برخورد خشونت آمیز 

وکالت می دهم

واکنش وزیر ورزش 

شکایت می کنیم

سلفی مرگ 

دانشگاه شریف 

خرید ۸۰ فروند هواپیمای بوئینگ و ایرباس

زمان استیضاح 

اخبار ویژه ...

رئیس پیشین کمیسیون امنیت ملی مجلس دهم می گوید: در قضیه اوکراین 
یک اتفاقی شکل گرفته که معتقدم بیشتر از هر چیز ناشی از نوعی بازی خوردن 
همیشگی ایرانیان از روس هاست. متاسفانه ایرانیان در مسائل مختلف مثل برجام 
از روس ها بازی خوردند و الان هم در بحث اوکراین این بازی را روس ها شروع 
کرده اند. حشــمت الله فلاحت پیشــه درباره ادعای فروش پهپاد توسط ایران به 
روســیه، عنوان کرد: »واقعیت این اســت که آنچه تحت عنوان درگیری ایران در 
جنگ اوکراین اســت را من قبول ندارم، چون طبق کنوانسیون بین المللی اعلام 
بی طرفی کشور ها برای اینکه نشان دهند در جنگی درگیر نیستند، کفایت می کند. 
ین استاد دانشگاه در ادامه خاطرنشان کرد: »در قضیه اوکراین یک اتفاق دیگری 
شــکل گرفته که معتقدم بیشتر از هرچیز ناشی از نوعی بازی خوردن همیشگی 

ایرانیان از روس هاست. 

رئیس مرکز اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی گفت : در حال حاضر چون 
در آغاز فصل سرما هستیم، بخاطر حذف کولرها و کمتر شدن میزان دوش  گرفتن 
و حمام کردن و همچنین پیش بینی بارش در اواخر آبان و ماه آذر، امیدواریم با 
کمبود آب مواجه نشویم.ما با فاکتورهایی روبه رو هستیم که وضعیت آب را کاملا 
هشــداری و خطرناک نشان می دهد. باید توجه کنیم آب خلق نمی شود، روند 
بارش ها نزولی شده، با گرم شدن زمین و خشکسالی روبه رو هستیم، دما افزایش 
و به تبع آن تبخیرها افزایش یافته است و در نهایت افزایش جمعیت هم داریم 
و همه این عوامل یعنی با بحران و جیره بندی آب در سال های آینده روبه رو می 
شویم، همان اتفاقی که امسال در همدان رخ داد و مردم با گالن دنبال آب بودند.

مختاری، امام جمعه هشــتگرد در هشــدار جــدی در خصوص برخورد 
خشونت آمیز با دانش آموزان گفت: ممکن است دانش آموز پسر یا دختری تحت 
تاثیر هیجانات و فضای رسانه ای یک کاری انجام بدهد. اینجا باید مراقب باشیم، 
معلم و مدیر و مسئول آموزش و پرورش نباید کار هیجانی انجام بدهد و با دانش 
آموز بخواهند با خشونت برخورد کنند. اینجا جای محبت مادرانه و پدرانه است. 

باید دست نوازش به سرش بکشید و به درد و دل هاش گوش بدید.

سرلشکر محمد حسین باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در صفحه 
شخصی خود در روبیکا نوشت: اتحادیه اروپا ۴ روز پیش به دلیل آنچه »ارسال 
پهپادهای بدون سرنشــین از ایران به روسیه« نامیده، نام اینجانب را در فهرست 
تحریم های خود قرار داده است! پیشتر و در ۱۳ آبان ۹۸ نیز وزارت خزانه داری 
آمریکا با گنجاندن نام بنده در فهرست تحریم های خود، دچار چنین خبطی شده 
بود.از امروز به آنها وکالت می دهم در اجرای تحریمی که تدارک دیده اند، مجازند 
همه اموال و دارایی های سرلشکر محمد حسین باقری در بانک های سراسر جهان 
را شناسایی و مصادره و صرف خرید زغال سنگ برای شهروندان اروپایی کنند. 

زمستان سختی در پیش است!

حمید سجادی وزیر ورزش:دختران و پسران ما فرزندان ایران هستند. ایشان 
خودشان علاقمند بودند با بنده خیلی زود حرف بزنند. در تصاویر دیدار بنده با 
خانم رکابی هم حاشیه هایی ایجاد شد، چون می گفتند او حجاب خوبی نداشت. 
در حقیقت ایشان دو کلاه داشت و به دلیل اینکه از راه با لباس اسپرت رسیده بود 

لباس رسمی نداشتند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از پیگیری حقوقی عملکرد رسانه های فارسی 
زبان خارج از کشور خبر داد. محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
درباره صحت شکایت از رسانه های فارسی زبان خارج از کشور، اظهار کرد: ما از 
طریق وزارت امور خارجه و از طریق نهادهای بین المللی این مورد را در دستور 
کار داریم. به زودی شــکایات  حقوقی را تســلیم مراجع بین المللی برای پیگرد 

حقوقی خواهیم کرد.

مرد جوانی در خیابان میرداماد که پس از مشاهده توفان عصر یکشنبه تهران 
به قصد گرفتن سلفی به سمت پنجره رفته بود، از طبقه ۱۲ خانه خود سقوط کرد 

و به کام مرگ فرو رفت.

هیات رییسه دانشگاه صنعتی شریف با انتشار اطلاعیه ای درمورد اتفاقات 
)یکشنبه اول آبان( این دانشگاه اعلام کرد: دانشجویانی که در ارزیابی اولیه، نقش 
کلیدی در ایجاد ناآرامی داشتند تا اطلاع ثانوی اجازه ورود به دانشگاه را ندارند و 
کمیته انضباطی با آنها برخورد می کند. به گزارش روابط عمومی دانشگاه شریف، 
در این بیانیه آمده است: ضمن تشکر از دانشجویان فهیم دانشگاه که همراهی و 
همیاری خوبی در حفظ نظم و امنیت دانشگاه دارند، با توجه به اتفاقات ناشایست 
رخ داده در روز یکشنبه )اول آبان ۱۴۰۱( در دانشگاه صنعتی شریف ـ که عده ای 
دانشجوی قانون شکن به تخریب و هنجارشکنی در دانشگاه پرداختند ـ هیات 
رئیسه دانشگاه رفتارهای دور از شان محیط دانشگاه را به  شدت محکوم و برای 

استمرار فعالیت های آموزشی و پژوهشی، اعلام می کند.
با توجه به صدمات وارده به سالن غذاخوری البرز امکان صرف غذا در داخل 
سالن وجود ندارد و تا زمان انجام و پایان تعمیرات و اطمینان از فراهم شدن فضای 
آرامش، غذا به  صورت بسته بندی شده در ضلع جنوبی سلف تحویل دانشجویان 
خواهد شــد. در ادامه این اطلاعیه تاکید شده است: همچنین چنانچه مشخص 
شود افرادی به ضرب و شتم یا فحاشی پرداخته و موجب جراحت دیگران شده 
اند، موقت ورود آنها به دانشگاه ممنوع شده و در اولین فرصت به کمیته انضباطی 
معرفی می شوند. هیات رییسه دانشگاه صنعتی شریف در این اطلاعیه ضمن تاکید 
بر حفظ آرامش و استقبال از فعالیت های قانونمند و برگزاری برنامه های دارای 
مجوز، تکرار هرگونه رفتارهای دور از شان دانشگاه را مردود دانست و از کمیته 
انضباطی خواست از تمام ظرفیت های قانونی خود همچون تعلیق، اخراج و غیره 

برای برخورد با این موارد استفاده کند.

بلومبرگ اعلام کرد، صندوق دولتی عربستان سعودی، دنبال خرید حدود ۸۰ 
هواپیما به منظور راه اندازی یک شرکت جدید هواپیمایی است. این منابع گفتند 
که سفارشات خرید بین هواپیماهای تک راهرو و هواپیماهای پهن پیکر بزرگ تر 
که قادر به پرواز مســافت های طولانی هستند متفاوت است. به گفته این منابع، 
اولویت بین بوئینگ ۷۳۷ مکس، ایرباس A۳۲۰neo برای رده مسافت کوتاه و 

در مسافت طولانی بوئینگ ۷۸۷ و ۷۷۷ خریداری خواهد شد. 

جلسه استیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت که قرار بود یکشنبه، هشتم 
آبان ماه برگزار شود، تغییر کرد و به سه شنبه ۱۰ آبان موکول شد. پیش از این قرار 
بود، استیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت در جلسه علنی یکشنبه، هشتم آبان 

ماه برگزار شود.

شــرکتهایهواپیمائیموظفهســتند،جرایممقرردرایندســتورالعملرا
براســاسامکاناتموجوددرقالــبپرداختهایاعــمازالکترونیک،اعتباری،
حوالــهو...بهنحویکهازســویمســافرینقابــلبهرهبــرداریجهتخرید
بلیــتدرمســیردلخواهداخلیباشــد،باذکــرمبلغتحویلمســافرینکنند.

یادداشت ...


